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Protokół Nr 3/LRS/2023 

z posiedzenia Lesznowolskiej Rady Seniorów II-Kadencji 

 w dniu 28 sierpnia 2023r. 

 

 

III posiedzenie Lesznowolskiej Rady Seniorów poprzedziło uroczyste wręczenie 

przez Wójta Gminy – Panią Marię Jolantę Batycką – Wąsik, Aktów Powołania Członkom 

Lesznowolskiej Rady Seniorów – II Kadencji. 

Wójt Gminy Maria, Jolanta Batycka – Wąsik wręczyła akty powołania i złożyła wszystkim 

członkom LRS gratulacje oraz życzyła owocnej pracy. 

 

Po uroczystościach wręczenia aktów powołania do LRS, Państwo Radni niemal 

natychmiast przystąpili do pracy, którą zapoczątkowało pierwsze w tej kadencji szkolenie. 

Szkolenie prowadziła Pani Anna Jarzębska z Fundacji „Mapa Pasji”, która m.in omówiła 

zagadnienia związane ze statutem gminnej rady seniorów i polityką senioralną, przybliżyła 

tematykę diagnozy potrzeb społecznych, tworzenia grup inicjatywnych czy prowadzenia 

dialogu z instytucjami samorządowymi i liderami różnych środowisk. 

 

Po szkoleniu i krótkiej przerwie kawowej Przewodnicząca LRS Pani Marianna Szeląg, 

odczytała List Gratulacyjny od Przewodniczącej Lesznowolskiej Rady Seniorów I kadencji 

Pani Stanisławy Kondrackiej. 

 

„Z okazji wyborów członków Lesznowolskiej Rady Seniorów na II kadencję oraz 
wręczenia, przez Wójta Gminy Panią Marię Jolantę Batycką - Wąsik, Aktów Powołania 
składam na ręce Przewodniczącej serdeczne gratulacje. Życzę wielu sukcesów w Waszej 
działalności, szczególnie na rzecz społeczności senioralnej Gminy Lesznowola. 
Proszę jednocześnie sięgnąć również do naszych wypracowanych, uprzednio inicjatyw. 
Ja ze swej strony chętnie mogę służyć zdobytym doświadczeniem.  
Z Wyrazami Szacunku Stanisława Kondracka.  
Przewodnicząca LRS I kadencji 2018-2022 r.” 

 

 

 



 

1. Otwarcie obrad III posiedzenia Lesznowolskiej Rady Seniorów. 

1/ Przewodnicząca Lesznowolskiej Rady Seniorów Marianna Szeląg uroczyście 

przywitała Panią Wójt Gminy M. J. Batycką - Wąsik oraz wszystkich zebranych 

Państwa Radnych LRS. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad i stwierdzenie quorum niezbędnego do 

podejmowania decyzji.  

1/ Przewodnicząca LRS Marianna Szeląg stwierdziła quorum niezbędne do 

podejmowania decyzji oraz przedstawiła porządek posiedzenia i zaproponowała 

składanie wniosków i uwag do porządku. 

2/ Porządek obrad oraz inne materiały na posiedzenie członkowie LRS otrzymali w 

terminie wcześniejszym i mogli się z nimi zapoznać. 

3/ Nie zgłoszono wniosków ani uwag do porządku posiedzenia. 

4/ Głosami: z – 11, p – 0, w – 0, Lesznowolska Rada Seniorów przyjęła porządek 

posiedzenia. 

 

3. Przyjęcie Protokołu Nr 1/LRS/2023 z dnia 17 maja 2023 roku. 

1/ Głosami: z- 11, p – 0, w – 0 , Lesznowolska Rada Seniorów przyjęła Protokół 

Nr 1/LRS/2023 z dnia 17 maja 2023 roku. 

 

4. Przyjęcie Protokołu Nr 2/LRS/2023 z dnia 2 czerwca 2023 roku. 

2/ Głosami: z - 11, p – 0 , w – 0, Lesznowolska Rada Seniorów przyjęła Protokół 

Nr 2/LRS/2023 z dnia 2 czerwca 2023 roku. 

 

5. Przedstawienie „Ramowego planu pracy Lesznowolskiej Rady Seniorów 

na lata 2023/2024. 

1/ Przewodnicząca LRS Pani Marianna Szeląg przedstawiła Ramowy Plan Pracy na 

lata 2023-2024 i zaproponowała wnoszenie uwag i propozycji. 

 

6. Wnoszenie uwag i propozycji do planu pracy na lata 2023/2024. 

1/ Radna Longina Milczarek proponuje dopisać do Planu Pracy pkt. „Kontynuacja 

projektu pn. „Ścieżka edukacyjna”. 

2/ Głosami: z – 11, p – 0, w – 0 , Lesznowolska Rada Seniorów zdecydowała  

o dopisaniu do Planu Pracy na lata 2023/2024 pkt. określonego w pkt.6 ppkt.1 

„Kontynuowanie Projektu pn. „Ścieżka edukacyjna”. 

2/ Radny Jerzy Klimek proponuje odłożenie, składania wniosków dotyczących 

zmiany Statutu LRS na następne posiedzenie, aby wszyscy Radni mieli czas na 

zastanowienie się nad ewentualnymi zmianami. 

3/ Radna Elżbieta Moczulska - Dobrosz proponuje przegłosowanie Planu Pracy  

w aktualnym brzmieniu. 

4/ Głosami: z-11, p – 0, w – 0, Lesznowolska Rada Seniorów przyjęła Plan Pracy 

na lata 2023/2024. 

 



7. Sprawy różne. 

1. Wójt Gminy Maria Jolanta Batycka - Wąsik ustosunkowała się do propozycji  

w planie pracy LRS, budowy domu dziennego pobytu dla seniorów. 

Poinformowała, że wszystkie kwestie dotyczące polityki senioralnej są 

określone w ramach prawa. Zadaniem Samorządu jest wspieranie Seniorów  

i w tym kontekście została podjęta przez Radę Gminy Lesznowola Uchwała  

w sprawie Strategii smart & Slow na lata 2023-2027 „Gmina Lesznowola 

Przyjazna Seniorom”. Samorząd nie ma obowiązku realizowania zadania, 

tworzenia czy też budowania Domu dla Seniorów. To jest zadanie będące  

w gestii powiatu, jednakże z uwagi na to, że w Gminie Lesznowola jest ponad 

4 500 Seniorów, to można tę inicjatywę potraktować jako zadanie 

fakultatywne. Pani Wójt M. J. Batycka - Wąsik poinformowała, że zgłosił się 

Partner niepubliczny, który jest zdecydowany wybudować na terenie Gminy 

Lesznowola Dom dla Seniorów. Proponowany obiekt będzie spełniał nie tylko 

funkcje całodobowej opieki, ale będzie to oferta skierowana także dla Seniorów 

z zewnątrz, która będzie uwzględniać opiekę dzienną, którą mamy na uwadze. 

W planowanej przestrzeni znajdą się także obiekty gastronomiczne i obiekty 

kultury. 

 

Wójt Gminy Maria Jolanta Batycka – Wąsik ustosunkowała się do sprawy 

nieodpłatnej rehabilitacji, która jest ściśle powiązana z zawarciem kontraktu  

z Narodowym Funduszem Zdrowia. Dotychczas w powiecie piaseczyńskim NFZ 

zawierał umowy z dwoma dużymi podmiotami jakimi są: STOCER i Centrum 

Rehabilitacji w Konstancinie.  

Po wielu konsultacjach z Dyrektorem NFZ, uzyskano obietnicę zawarcia 

kontraktu na rehabilitację nieodpłatną dla Gminy Lesznowola, jednakże jest to 

uzależnione od zapewnienia miejsca na jej prowadzenie, gdyż placówki, 

którymi dysponuje samorząd nie odpowiadają kryteriom narzuconym przez 

Narodowy Fundusz Zdrowia. 

Wójt Gminy M. J. Batycka - Wąsik poinformowała, że w ramach starań  

o zapewnienie Mieszkańcom Gminy Lesznowola nieodpłatnej rehabilitacji, 

aplikowano o środki z projektu „Ochrona Zdrowia dla Mieszkańców” co pozwala 

na zawarcie umowy z Centrum Medycznym z Raszyna „JUDYTA” Sp. z o. o. na 

świadczenie usług rehabilitacyjnych dla Mieszkańców Gminy. Celem 

nadrzędnym jednak jest to, aby w Gminie Lesznowola było miejsce, gdzie na 

stałe będzie odbywała się nieodpłatna rehabilitacja. 

  

2. Radna Anna Mytnik, zwraca się z pytaniem o zorganizowanie sprzedaży 

obiadów w stołówce szkolnej, na wynos dla Seniorów, którzy z ważnych 

powodów zdrowotnych nie mogą wyjść z domu. 

3. Większość Radnych LRS zwracało się do Pani Wójt z pytaniami jakie mają 

możliwości dotarcia do Mieszkańców w wieku 60+ ?  

4. Wójt Gminy M. J. Batycka - Wąsik udzieliła odpowiedzi na powyższe pytania  

i poinformowała, iż kwestia nabycia obiadów ze stołówki szkolnej nie jest 

możliwa ze względu na uwarunkowania prawne. Można jednak poszukać Firmy 

prywatnej z terenu Gminy Lesznowola, która podejmie się tego zadania.  



W pozostałych kwestiach Wójt M. J. Batycka - Wąsik proponowała zaproszenie 

na posiedzenia LRS Kierowników poszczególnych Jednostek Organizacyjnych 

Gminy, aby złożyli oferty współpracy z Radą Seniorów.  

5. Przewodnicząca LRS Pani M. Szeląg wnioskuje o zaproszenie na następne 

posiedzenie Pani Kierownik GOPS i Dyrektora GOK co spotkało się z akceptacją 

wszystkich członków Rady. 

8. Zamknięcie posiedzenia LRS. 

1. Przewodnicząca LRS Pani M. Szeląg uroczyście zamknęła III posiedzenie 

Lesznowolskiej Rady Seniorów. 

 

 
Protokołowała: 
Anna Baron-Harla 

Przewodnicząca  

Lesznowolskiej Rady Seniorów 

Marianna Szeląg 


